УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТЬ1‚ МОЛОДЕЖНОЙПОЛИТИКИ
И МЕЖДУНАРОДНЫХСВЯЗЕИ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕКУЛЬТУРЫ
ДОМ КУЛЬТУРЫ СЕМЕЙНОГОДОСУГА

п.г.т Сафоново

ПРИКАЗ

02 ноября 2022 г. №9153

Об открытии клубных формираваний на платной основе

На основании Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры Дом
культуры семейного досуга п.г.т. Сафоново (Приказ № 100 от 14.04.2021г.)‚ приказа
МБУК ДК семейного досуга от 25.08.2019г. № 156 «Об утверждении Документов»,
Ходатайства в УКСМПИМС от 29.10.2022г. № 251 «Согласование перечня стоимости
посещения занятий в клубных формированиях, расчета цены на оказание платной
услуги», Приказа МБУК ДК семейного досуга от 29.10.2022г. № 151 «Об утверждении
перечня стоимости посещения занятий В клубных формированиях‚ расчета цены на
оказание платной услуги».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть кружки на платной основе с 01.12.2022г. по 20.12.2022г.:

№ Направление Название кружка Назначить Оплата
деятельности руководителякружка (руб.)

ФИО
1. Хореографическое Хореографический ЧесноваДиана 2 000,00

кружок Ралиевна
«Вдохновение»

Основание: Договор личного подряда.
Список участников (Приложение № 1).

1. Назначить Макаровскую И.В., художественного руководителя, ответственным
лицом за организацию платных услуг (хореографический, вокальный,
декоративно—прикладной кружки):
Подбор специалистов, распределение времени предоставления работы платных
кружков, контроль качества обучения в кружках‚ решение конфликтных
ситуациях, возникших в ходе обучения в кружках.

Ответственный за организацию платных кружков:
— составляет перечень платных кружков и стоимость обучения в них;
- заключает договоры с. потребителями платных услуг (между ДК и
обучающимся или родителем (законным представителем) обучающегося);

- заключает Договоры со специалистами, оказывающими платные услуги;
- составляет расписание занятий в платных кружках;
- оформляет платежные квитанции для оплаты за обучение в платных кружках
(ежемесячно);
— оформляет Документы на оплату труда работников {счет—расчет),
осуществляющих платные услуги.

3. Специалисты, непосредственно оказывающие услуги по обучению учащихся в
платных кружках:
— составляют учебный план обучения в платном кружке;
- несут персональную ответственность за полноту и качество ее исполнения.

4. Оплата за посещение платных кружков производится согласно платежной
квитанции в Сберегательный банк потребителем платных кружков
самостоятельно (или потребители выбирают ответственное лицо за оплату).

+,?

Директор МБУК ДК семейного досуга“, %% С.Б. Бригиня
' К`: .

С приказом ознакомлены: «02» ноября 2022г. И.В. Макаровская

«02» ноября 2022г. Д.Р. Чеснова